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Lubomír Procházka
předseda představenstva

a ředitel společnosti

DTS Vrbenský, a.s.

Vážení akcionáři, obchodní partneři, 
dámy a pánové,

dovolte mi, abych krátce zhodnotil právě skončený rok 

z pohledu společnosti.

Uplynulý rok 2018 hodnotím jako velmi dobrý. Společnost 

dosáhla oproti loňskému roku navýšení obratu o 11 % a celkové 

tržby byly ve výši 382 685 tis. Kč, hodnota EBITDA činí 20 675 tis. 

Kč a zisk před zdaněním je 10 946 tis. Kč. Výsledky jsou v souladu 

s dlouhodobým plánem společnosti a odpovídají postavení na 

stavebním trhu. Samozřejmě mohly být výsledky ještě lepší, ale 

tlak investorů na cenu na jedné straně a zvyšování vstupních 

nákladů na straně druhé to neumožňují.

V rámci modernizace a konkurenceschopnosti jsme v loňském 

roce rozšířili činnost o  recyklaci odpadových inertních 

materiálů. V  rámci této činnosti jsme do skupiny pořídili 

drtící a  třídící linku Sandvik. Linka zároveň slouží k  drcení 

a  třídění kamene v  lomech. Rovněž v  oblasti přepravy jsme 

pořídili 3  ks stavebních vozidel Tatra, které zvládají přepravy 

i  v  tom nejnáročnějším terénu. Silniční přepravu jsme posílili 

o  dva velkokapacitní tahače, které mají výrazně nižší náklady 

na přepravu oproti soupravám. I nadále průběžně investujeme 

do rozšiřování areálu fi rmy, do oprav hal, budov a  vnitřních 

prostor.

S  obnovou a  modernizací počítáme i  v  příštím roce, neboť 

chceme být silnou a  moderní společností, která je jednou 

z největších přepravních fi rem v regionu.

Významnou investicí do budoucnosti byla výměna stávajícího 

softwaru řízení za nový účetní a  řídící systém Byznys, který 

byl upraven na míru a  zcela pokrývá všechny činnosti fi rmy. 

Zároveň s tím jsme obměnili HW vybavení.

V  oblasti zaměstnanecké politiky jsme průběžně nad rámec 

kolektivní smlouvy zvyšovali základní mzdu i  prémie, 

takže průměrný výdělek se zvýšil na 25 155 Kč. Nadále 

mají zaměstnanci výhodu týdne dovolené navíc, benefi ty 

v programu zdraví, závodní stravování a 13. plat. V tomto trendu 

zlepšování pracovních podmínek budeme pokračovat i v roce 

2019, neboť si chceme kvalitní zaměstnance udržet.

Závěrem mi dovolte jménem svým a  celého managementu 

společnosti poděkovat akcionářům a  obchodním partnerům 

za důvěru a  korektní obchodní vztahy. Poděkování patří 

i  zaměstnancům společnosti, kteří se svou každodenní prací 

podíleli na dosažených výsledcích.

Úvodní slovo
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 1. 7. 1995

až 2000

založení společnosti MUS – Důlně technické služby Vrbenský, a.s. (MUS-DTS Vrbenský, a.s.) Akcionář: Mostecká uhelná 

společnost, a.s. • Poskytování služeb při těžbě a úpravě uhlí v oblasti dopravy, výkonů zemních strojů, opravárenská a servisní 

činnost výpočetní techniky, fotogrammetrická činnost a  údržba telefonních sítí, • začátek provozování zdravotní dopravy 

pro Nemocnici s poliklinikou v Mostě • generální dodavatel zemních prací a  technické rekultivace pro Mosteckou uhelnou 

společnost, a.s. • obnova vozového parku • realizace externích výkonů v oblasti stavebních prací a rekultivací.

2000 rozšíření vnitřní autodopravy ve Štětí, • investice do systémové obměny výpočetní techniky • zavádění systému SAP/ R3.

2001 obnova vozového parku, investice ve výši 45 mil. Kč • nákup nákladních vozidel Volvo.

2002

zahájení restrukturalizace společnosti, změna řízení společnosti • utlumení stavební výroby, strojní a elektro údržby a fotogrametrie

• zaměření společnosti na poskytování komplexních služeb v  oblasti automobilové dopravy, zemních prací a  rekultivací • 

Rekonstruován areál hlavních dílen • celkové investice 112 mil Kč • vybrané externí zakázky: výstavba průmyslového areálu 

v lokalitě Kolín-Ovčáry.

2003
dokončení restrukturalizace společnosti • centralizace nákupu a  skladového hospodářství • zavedení modulu SAP R3/ PM • 

obnova vozového parku v kategorii terénních nákladních vozidel zn. Mercedes-Benz Unimog • vybrané externí zakázky: zemní 

práce v areálu Hipodrom Most.

2004
změna názvu společnosti: DTS Vrbenský, a.s. • zahájení prací na zavedení integrovaného systému řízení ISO 9001, ISO 14001

• obnova majetku: investice do nákladních vozidel Volvo a Mercedes-Benz Unimog.

2005
růst tržeb externích výkonů • dokončení zavedení integrovaného systému řízení ISO 9001, ISO 14001 • vybrané externí zakázky: 

příprava území pro Tesco Letňany, příprava území pro tréninkovou dráhu společnosti Hipodrom Most, výstavby skládkových 

boxů Celio, rekultivace ploch s.p. PKÚ.

2006
zavedení systému řízení bezpečnosti práce OHSAS 18001, růst externích výkonů • autorizovaný servis Mercedes-Benz Unimog, 

vybrané externí zakázky: zemní práce při výstavbě komunikace R6, rekultivace dolu Obránců míru, zemní práce na zakázce 

těsnění dna dolu Ležáky, demolice bývalé Úpravny uhlí Herkules v Záluží.

2007
navyšování podílu externích zakázek • investice ve výši 64 mil. do obnovy vozového parku a zemních strojů • vybrané externí

zakázky: rekultivace sesuvného území Čepirožské výsypky, zemní práce při výstavbě obchodního centra City Most, rekultivace 

dolu Obránců míru VI. etapa, Rekultivace Vršany, IV.etapa, rekultivace Růžodolské výsypky.

2008
úspěšný recertifikační audit společnosti • zavedení realizačních opatření proti finanční krizi v  ČR • vybrané externí zakázky: 

rekultivace Vršanské výsypky, rekultivace skládky TKO Štěpánovice, rekultivace bývalého dolu Obránců míru VII. etapa, zemní 

práce při výstavbě silničního obchvatu Prahy – portál Cholupice, výstavba dětského dopravního hřiště na Autodromu v Mostě.

2009
zvýšení ziskovosti společnosti • transformace skupiny Czech Coal • vybrané externí zakázky: Rekultivace OM  V. etapa,

Rekultivace DJŠ 7. etapa, D8 portály tunelů Radejčín, R513 portály tunelu Cholupice.

2010
změna vlastnické struktury • vybrané externí zakázky: portály tunelu obchvatu R513 Cholupice, Protipovodňová opatření 

na Labi, Rekultivace Vršany 5.etapa, rekultivace Podkrušnohorské výsypky XII.etapa.

2011
vyčleněny lidské a strojní kapacity potřebné pro zajištění činností souvisejících s těžbou hnědého uhlí v  lokalitách Vršanské 

uhelné a.s. a Litvínovské uhelné a.s., a následný prodej těchto kapacit sesterské společnosti Czech Coal POWER s.r.o. • Činnost 

společnosti je nyní zaměřena pouze na trh mimo skupinu Czech Coal Group.

2012

uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě o  převodu cenných papírů se společností SKY Consulting. s.r.o. a  zahájení procesu 

prodeje společnosti, postupné osamostatňování společnosti v  oblasti personálních, ekonomických a  IT služeb • vybrané 

externí zakázky: Rekultivace a sanace severozápadních svahů, Zemní práce pro výstavbu haly Starcam, Přeprava zemin z Cheza 

na skládku Všebořice.

2013
pokračování procesu prodeje společnosti novému budoucímu vlastníkovi – společnosti SKY Consulting, s.r.o., defi nitivní 

odloučení v oblasti ekonomických, personálních a IT služeb od mateřské skupiny, konsolidace fi remních procesů.

2014
fi nalizace procesu prodeje společnosti DTS Vrbenský, a.s. společnost SKY Consulting s.r.o., zahájení obnovy vozového 

a strojního parku, dokončení přestavby bývalé správní budovy na ubytovací a stravovací zařízení

2015
dokončení prodeje DTS Vrbenský, a.s. - od 9. 3. 2015 je novým 100% vlastníkem společnost SKY Consulting, s.r.o.  • nákup 

100% podílu na společnosti VS METALL, spol. s.r.o. (28. 5. 2015)

2016 stabilizace činností společnosti, optimalizace organizační struktury, pokračování obnovy techniky v rámci dlouhodobé strategie.

2017 rozvoj aktivit souvisejících s ukládkou výkopových zemin a těžbou a úpravou kameniva • nákup 100% podílu na společnosti Stavtas s.r.o.

2018 rozhodnutí o rozšíření skupiny těžkých terénních nákladních vozidel o 3 ks Tatra Phoenix 8x8 

Historie
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Organizační struktura

DTS Vrbenský, a.s.

Generální ředitel

Bezpečnost Úsek správy 
majetku

Úsek 
ekonomicko-
personálních 

činností

Sekretariát 
ředitele Právní služby IT služby

Výkonný ředitel

Vedoucí 
výroby

Oddělení 
přípravy 
zakázek

Úsek 
mechanizace

Úsek zemních 
prací 

a rekultivací



Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 

DTS Vrbenský, a.s. a o stavu jejího majetku za rok 2018

Ke změnám ve vlastnické struktuře společnosti, v organizační struktuře ani v majetkových podílech společnosti v průběhu roku 2018 nedošlo.

Výroba

Za rok 2018 byly dosaženy tržby z vlastní činnosti ve výši 362 mil. Kč. Oproti předchozímu roku je to navýšení o 11 %.

K nejvýznamnějším zakázkám roku 2018 patřily: 

Výstavba kamenné lavice Slatinice 
Zhotovení zatěžovací lavice z lomového kamene o délce 800 m a kubatuře 100 tis m3 kamene k zajištění stability svahů nad trasou produktovodů 

společnosti Unipetrol.  

Likvidace části horkovodu Most – Komořany
Likvidace trubní a stavební části odstavené horkovodní větvě v délce cca 2 500 m.

Zhotovení sanační lavice ČSA
Zhotovení stabilizační sanační lavice z odtěžených zemin v lokalitě lomu ČSA pod Arboretem. V rámci zakázky bylo převezeno a založeno 

přes 500 tis m3 zemin.

Odvodnění ploch na Městském hřbitově
Výstavba systému odvodňovacích drenáží a sběrné jímky na Městském hřbitově v Mostě.

Příprava území pro výstavbu komerčních a bytových objektů Nám. W. Churchilla Praha
Dokončení výkopových prací včetně speciálního založení pro výstavbu komerčních a bytových objektů. Stavba realizována společně 

s CT Project s.r.o. 

Informatika

Situace v oblasti IT byla v roce 2018 stabilizovaná. Průběžně je prováděna obnova morálně zastaralého HW za nový.

Veškeré IT služby jsou nadále zajišťovány externím dodavatelem.

Ekonomika

Za rok 2018 byly dosaženy celkové tržby ve výši 383 mil. Kč, ukazatel EBITDA dosáhl hodnoty 20,7 mil. Kč a zisk před zdaněním dosáhl hodnoty 

10 946 tis. Kč.

Výsledky roku 2018 jsou v souladu s dlouhodobým plánem společnosti a odpovídají pozici společnosti na regionálním trhu v segmentu zemních 

prací a nákladní dopravy. 

Personální oblast

Společnost v roce 2018 splnila všechny závazky plynoucí z uzavřené Kolektivní smlouvy. Dosažený průměrný výdělek za rok 2018 činil 25 155,04 Kč. 
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Zpráva představenstva



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

REGISTROVANÉ ÚRAZY 2 0 0 0 3 4 0

EVIDOVANÉ ÚRAZY 2 1 1 0 1 1 3
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Společnost trvale usiluje o vytváření nadstandardních podmínek pro své zaměstnance. Mezi významné benefity poskytované zaměstnancům patří 

týden dovolené nad rámec zákonné doby, výplata 13. platu, sociální program Zdraví. V rámci programu mají zaměstnanci možnost využívat služby 

ve vybraných zdravotních a rehabilitačních zařízení. Společnost umožňuje všem svým zaměstnancům pokračovat v osobním rozvoji a vzdělávání, a 

to jak v oblasti odborné, tak v oblasti jazykových kurzů. 

Øízení kvality

Společnost DTS Vrbenský, a.s. je držitelem certifikátů ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Management kvality, environmentu a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci je základním principem uplatňovaným v řízení společnosti. Konformita zavedeného systému řízení a požadavků aplikovaných 

norem ISO je pravidelně ověřována dohledovými audity akreditovaných společností. V průběhu roku byl integrovaný řídící systém aktualizován na 

novelizaci příslušných norem systému řízení. V 06/2018 proběhl recertifikační audit. Ověření proběhlo bez zjištěných neshod.

Environment

Při veškeré činnosti společnosti jsou preventivně vyhodnocována rizika ve vztahu k ochraně životního prostředí a zdraví lidí. Cílem je minimalizace 

možných negativních vlivů na životní prostředí. I v roce 2018 zůstalo prioritou společnosti odborně řídit možné dopady prováděných činností tak, 

aby chránila své zaměstnance i zákazníky a současně přispívala k ochraně a zlepšování životního prostředí. 

Důsledně jsou dodržována zejména pravidla pro: 

• předcházení vzniku odpadů a omezování vzniku nebezpečných odpadů

• přednostní využívání odpadů, před jejich zneškodněním

• provoz zdrojů znečišťování ovzduší a omezování vzniku emisí látek znečišťujících ovzduší

• provozování vodohospodářských zařízení

• nakládání s chemickými látkami a přípravky

Bezpeènost práce 

Bezpečnost práce je prvořadým hlediskem při všech prováděných činnostech a je neoddělitelnou součástí politiky společnosti. Úroveň 

bezpečnostních opatření a dodržování legislativy v této oblasti je několikrát do roka ověřována interními kontrolami, pravidelnými prověrkami 

BOZP a externími orgány.

Lze konstatovat, že v oblasti registrovaných a evidovaných pracovních úrazů společnost v roce 2018 vykazuje výrazně lepší stav, než tomu bylo v 

roce 2017. V následném období se budeme snažit důslednějším působením v oblasti BOZP v trendu snižování úrazovosti pokračovat. 



Nebyly zjištěny nové skutečnosti, které by nastaly po rozvahovém dni a byly by významné pro naplnění účelu Výroční zprávy. 

Společnost nevykazovala zvláštní aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

Společnost v daném účetním období nenabývala žádných vlastních akcií.

Společnost v daném účetním období prováděla standardní aktivity v oblasti ochrany životního prostředí v souladu s platnou legislativou.

Společnost v daném období řádně plnila své povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů v souladu s platnou legislativou.

Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

V Mostě dne 28. 6. 2019

UKAZATEL JEDNOTKA 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Celkové tržby tis. Kč 193 518 208 957 273 526 272 306 347 017 382 685

Zisk před zdaněním tis. Kč 3 336 8 192 10 237 9 177 6 352 10 946

Zisk po zdanění tis. Kč 1 739 7 001 8 453 7 299 5 347 8 595

EBITDA tis. Kč 9 862 14 137 15 468 16 022 15 172 20 675

Stálá aktiva tis. Kč 81 233 86 614 93 154 96 127 94 356 96 361

Oběžná aktiva tis. Kč 147 009 144 091 168 957 156 608 222 780 195 592

Vlastní kapitál tis. Kč 180 459 158 127 158 531 161 511 246 447 239 553

Cizí zdroje tis. Kč 47 874 72 541 108 607 97 728 172 919 162 231

Přidaná hodnota tis. Kč 43 007 52 306 59 139 56 685 63 855 91 558

Produktivita práce tis. Kč 1 826 2 029 2 582 2 327 2 762 3 270

Osobní náklady tis. Kč 35 107 35 085 40 311 45 583 52 065 55 150

Průměrný výdělek Kč/zam. 19 686 20 649 22 293 22 312 23 817 25 155

Prům. počet zaměstnanců zam. 106 103 106 117 126 117
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Vývoj hlavních ukazatelů

Lubomír Procházka
předseda představenstva

DTS Vrbenský, a.s.

Ing. Ivan Baláš
člen představenstva

DTS Vrbenský, a.s.





Finanční hospodaření
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ád Minulé ú .

období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 672 177 -270 378 401 799 417 602

A. 002 0 0 0 0

B. 003 467 754 -262 121 205 633 196 089

B. I. 004 10 450 -9 414 1 036 1 325

B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 10 450 -9 414 1 036 1 325

2.1 007 10 450 -9 414 1 036 1 325

2.2 008 0 0 0 0

3 009 0 0 0 0

4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

5.1 012 0 0 0 0

5.2 013 0 0 0 0

B. II. 014 349 068 -252 707 96 361 94 355

B. II. 1 015 145 331 -68 925 76 406 76 965

1.1 016 2 962 0 2 962 2 962

1.2 017 142 369 -68 925 73 444 74 003

2 018 203 265 -183 782 19 483 14 102

3 019 0 0 0 0

4 020 10 0 10 10

4.1 021 0 0 0 0

4.2 022 0 0 0 0

4.3 023 10 0 10 10

5 024 462 0 462 3 278

5.1 025 0 0 0 0

5.2 026 462 0 462 3 278

B. III. 027 108 236 0 108 236 100 409

B. III. 1 028 107 036 0 107 036 100 409

2 029 0 0 0 0

3 030 0 0 0 0

4 031 0 0 0 0

5 032 0 0 0 0

6 033 0 0 0 0

7 034 1 200 0 1 200 0

7.1 035 0 0 0 0

7.2 036 1 200 0 1 200 0

B žné ú etní období
ozna

Obchodní firma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ke dni 31. prosince 2018

(BILANCE)

ROZVAHA

Souš 7

434 01  Most

I

63145251

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

DTS Vrbenský, a.s.   

(v celých tisících K )

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 500/2002 
Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

a c

Dlouhodobý majetek ( . 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek ( . 05 + 06 + 09 až 11)

b

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 37 + 74)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek ( . 12 + 13)

Pozemky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Software

AKTIVA

Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Ocenitelná práva ( . 07 + 08)

Podíly - podstatný vliv

Záp j ky a úv ry - podstatný vliv

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( . 15 + 18 až 20 +24)

Záp j ky a úv ry - ostatní

Pozemky a stavby ( . 16 + 17)

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní ocenitelná práva

P stitelské celky trvalých porost

Oce ovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ( . 21 + 22 + 23)

Stavby

Hmotné movité v ci a jejich soubory

Dosp lá zví ata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý finan ní majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ní majetek

Záp j ky a úv ry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobý finan ní majetek ( . 35 + 36)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek ( . 25 + 26)
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AKTIVA ád Minulé ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiva  ( . 38 + 46 + 68 + 71) 037 203 849 -8 257 195 592 220 943

C. I. Zásoby   ( .39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 5 593 0 5 593 14 419

C. I. 1 Materiál 039 3 831 0 3 831 4 471

2 Nedokon ená výroba a polotovary 040 1 762 0 1 762 9 948

3 Výrobky a zboží ( .42 + 43) 041 0 0 0 0

3.1 Výrobky 042 0 0 0 0

3.2 Zboží 043 0 0 0 0

4 Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny 044 0 0 0 0

5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledávky  ( . 47 + 57) 046 192 400 -8 257 184 143 202 354

C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky  ( . 48 až 52) 047 64 329 0 64 329 64 432

1.1 Pohledávky z obchodních vztah 048 23 140 0 23 140 21 474

1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 21 594 0 21 594 0

1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0

1.4 Odložená da ová pohledávka 051 0 0 0 0

1.5 Pohledávky - ostatní ( . 53 až 56) 052 19 595 0 19 595 42 958

1.5.1 Pohledávky za spole níky 053 15 510 0 15 510 41 051

1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 835 0 835 1 762

1.5.3 Dohadné ú ty aktivní 055 0 0 0 145

1.5.4 Jiné pohledávky 056 3 250 0 3 250 0

2 Krátkodobé pohledávky  ( . 58 až 61) 057 128 071 -8 257 119 814 137 922

2.1 Pohledávky z obchodních vztah 058 80 703 -8 257 72 446 89 415

2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0

2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0

2.4 Pohledávky - ostatní ( . 62 až 67) 061 47 368 0 47 368 48 507

2.4.1 Pohledávky za spole níky 062 31 114 0 31 114 38 807

2.4.2 Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 063 0 0 0 0

2.4.3 Stát - da ové pohledávky 064 5 143 0 5 143 4 118

2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1 255 0 1 255 1 956

2.4.5 Dohadné ú ty aktivní 066 46 0 46 0

2.4.6 Jiné pohledávky 067 9 810 0 9 810 3 626

C. III. Krátkodobý finan ní majetek  ( . 69 +70) 068 0 0 0 0

C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finan ní majetek 070 0 0 0 0

C. IV. Pen žní prost edky  ( . 72 +73) 071 5 856 0 5 856 4 170

C. IV. 1 Pen žní prost edky v pokladn 072 1 969 0 1 969 2 351

2 Pen žní prost edky na ú tech 073 3 887 0 3 887 1 819

D. asové rozlišení aktiv  ( . 75 až 77) 074 574 0 574 570

D. 1 Náklady p íštích období 075 533 0 533 570

2 Komplexní náklady p íštích období 076 0 0 0 0

3 P íjmy p íštích období 077 41 0 41 0

b

ozna

a c

B žné ú etní období
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PASIVA ád B žné ú etní Minulé ú etní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   ( . 79 + 101 + 141) 078 401 799 417 602

A. Vlastní kapitál   ( . 80 + 84 + 92 + 95 + 99 - 100) 079 239 553 245 307

A. I. Základní kapitál ( . 81 až 83) 080 100 000 100 000

1 Základní kapitál 081 100 000 100 000

2 Vlastní podíly (-) 082 0 0

3 Zm ny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   ( . 85 + 86) 084 122 235 128 916

A. II. 1 Ážio 085 0 0

2 Kapitálové fondy ( . 87 až 91) 086 122 235 128 916

2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 50 000 50 000

2.2 Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk  (+/-) 088 72 235 78 916

2.3 Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obchodních korporací (+/-) 089 0 0

2.4 Rozdíly z p em n obchodních korporací (+/-) 090 0 0

2.5 Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací (+/-) 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( . 93 + 94) 092 619 1 040

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 0 0

2 Statutární a ostatní fondy 094 619 1 040

A. IV. Výsledek hospodá ení minulých let  (+/-) ( . 96 až 98) 095 8 104 10 004

A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 096 8 104 10 004

2 Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097 0 0

3 Jiný výsledek hospoda ení minulých let (+/-) 098 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 099
/ .01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 - 100 + 101 + 141)/

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplat  podílu na zisku (-) 100 0 0

Cizí zdroje  ( . 102 + 107) 101 162 232 172 221

B. Rezervy   ( . 103 až 106) 102 910 827

B. 1 Rezerva na d chody a podobné závazky 103 910 827

2 Rezerva na da  z p íjm 104 0 0

3 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 105 0 0

4 Ostatní rezervy 106 0 0

C. Závazky  ( . 108 + 123) 107 161 322 171 394

C. I. Dlouhodobé závazky  ( . 109 + 112 až 119) 108 45 425 40 813

C. I. 1 Vydané dluhopisy ( .110 + 111) 109 0 0

1.1 Vym nitelné dluhopisy 110 0 0

1.2 Ostatní dluhopisy 111 0 0

2 Závazky k úv rovým institucím 112 13 562 11 361

3 Dlouhodobé p ijaté zálohy 113 50 50

4 Závazky z obchodních vztah 114 16 250 15 361

5 Dlouhodobé sm nky k úhrad 115 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0

7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0

8 Odložený da ový závazek 118 9 218 8 591

9 Závazky - ostatní ( . 120 až 122) 119 6 345 5 450

9.1 Závazky ke spole ník m 120 6 345 5 425

9.2 Dohadné ú ty pasívní 121 0 0

9.3 Jiné závazky 122 0 25

cba

ozna

8 595 5 347

B. + C.
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ád B žné ú etní Minulé ú etní

období období

5 6

C. II. 123 115 897 130 581

C. II. 1 124 0 0

1.1 125 0 0

1.2 126 0 0

2 Závazky k úv rovým institucím 127 52 824 38 400

3 Krátkodobé p ijaté zálohy 128 1 438 2 685

4 Závazky z obchodních vztah 129 33 906 57 128

5 Krátkodobé sm nky k úhrad 130 0 0

6 131 0 0

7 132 0 0

8 133 27 729 32 368

8.1 134 18 559 27 782

8.2 135 0 0

8.3 136 2 416 2 242

8.4 137 1 483 1 352

8.5 138 843 -276

8.6 139 17 23

8.7 140 4 411 1 245

D. 141 15 74

D. 1 142 15 74

2 143 0 0

Ostatní dluhopisy

Dohadné ú ty pasivní 

Jiné závazky

Výdaje p íštích období

Výnosy p íštích období 

asové rozlišení pasiv ( . 142 + 143)

Stát - da ové závazky a dotace

Vym nitelné dluhopisy

ozna

a

PASIVA

b c

Krátkodobé závazky  ( . 124 + 127 až 133)

Vydané dluhopisy ( . 125 + 126)

Závazky k zam stnanc m

Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ostatní ( . 134 až 140)

Závazky ke spole ník m

Krátkodobé finan ní výpomoci
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íslo

ádku b žném minulém

c 1 2

01 362 313 323 766

02 4 538 5 855

A. 03 283 320 268 945

04 4 065 5 215

2. 05 84 673 63 719

3. 06 194 582 200 011

B. 07 8 186 -3 179

C. 08 -159 0

D. 09 55 150 52 065

1. 10 40 663 38 312

2. 11 14 487 13 753

2. 1 12 13 602 12 862

2. 2 13 885 891

E. 14 9 546 7 819

1. 15 8 571 8 420

1. 1 16 8 571 8 420

1. 2 17 0 0

2. 18 0 0

3. 19 975 -601

20 14 933 16 427

III. 1 21 2 146 3 440

2 22 11 340 10 170

3 23 1 447 2 817

F. 24 13 637 13 646

1. 25 0 731

2. 26 7 203 7 079

3. 27 3 225 3 513

4. 28 82 -302

5. 29 3 127 2 625

30

I.

Souš 7

434 01  Most

I

63145251

DRUHOVÉ LEN NÍ

TEXT

b  a

Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
ú etní jednotky

Tržby z prodeje vlastních výrobk  a služeb

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

(v celých tisících K )

Tržby za prodej zboží 

Služby

Ozna ení

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31. prosince 2018

Obchodní firma nebo jiný název ú etní 
jednotky

*

1.

Ostatní náklady

Z statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Výkonová spot eba   ( . 04 + 05 + 06)

Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Z statkové cena prodaného materiálu

Osobní náklady ( . 10 + 11)

Aktivace (-)

6 752

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( . 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

( . 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Provozní výsledek hospoda ení (+/-)

Ostatní provozní náklady ( . 25 až 29)

12 104

Úpravy hodnot zásob

Spot eba materiálu a energie

Skute nost v ú etním období

Ostatní provozní výnosy ( . 21 + 22 + 23) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

DTS Vrbenský, a.s.   

Náklady vynaložené na prodané zboží

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné

Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní pojišt ní a ostatní náklady                      
( . 12 + 13)

Mzdové náklady

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Dan  a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období

Jiné provozní náklady

II.

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ( . 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé
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íslo

ádku sledovaném minulém

c 1 2

31 0 6
IV. 1 32 0 6

2 33 0 0
G. 34 0 0

V. 35 0 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 0 0

VI. 39 887 777
VI. 1 40 887 777

2 41 0 0
I. 42 0 0
J. 43 1 311 859

1. 44 0 0
2. 45 1 311 859

46 14 186
K. 47 748 510

48

49 10 946 6 352
L. 50 2 351 1 005

1. 51 1 724 1 140
2. 52 627 -135

53 8 595 5 347
M. 54 0 0

55 8 595 5 347
56 382 685 347 017

** Výsledek hospoda ení  p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48)

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti

Nákladové úroky a podobné náklady  ( . 44 + 45)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku ( . 36 + 37)
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku

Náklady související s ostatním dlouhodobým finan ním majetkem

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( . 40 + 41)

Da  z p íjm  odložená ( +/- )

Ostatní finan ní náklady

Ostatní finan ní výnosy

Finan ní výsledek hospoda ení ( +/- )
-1 158

Da  z p íjm   ( . 51 + 52)

( . 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47)

Da  z p íjm  splatná

 Ozna ení

a

TEXT

b  

Ostatní výnosy z podíl

Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba

P evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

*

Výsledek hospoda ení po zdan ní  ( +/- ) ( . 49 - 50)

-400

istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)  ( . 53 - 54)

Skute nost v ú etním období

IV. Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku - podíly ( . 32 + 33)

***

**

*

VII.
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Stav k 
31.12.2016

Zvýšení Snížení
Stav k 

31.12.2017
Zvýšení Snížení

Stav k 
31.12.2018

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst íku 100 000 0 0 100 000 0 0 100 000

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst íku 0 0 0 0 0 0 0

C. Sou et A +/- B 100 000 XX XX 100 000 XX XX 100 000

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0 0 0 0

* Sou et A +/- B +/- D 100 000 XX XX 100 000 XX XX 100 000

E. 0 0 0 0 0 0 0

F. Rezervní fond 0 0 0 0 0 0 0

G. Ostatní fondy ze zisku 1 380 0 340 1 040 0 421 619

H. Kapitálové fondy 50 000 0 0 50 000 0 0 50 000

I. Rozdíly z p ecen ní nezahrnuté do hospodá ského výsledku -7 716 86 632 0 78 916 0 6 681 72 235

J. Zisk minulých ú etních období 16 004 0 6 000 10 004 0 7 247 8 104

K. Ztráta minulých ú etních období 0 0 0 0 0 0 0

L. Zisk/ztráta za ú etní období po zdan ní XX 5 347 XX 5 347 8 595 XX 8 595

* 159 668 91 979 6 340 245 307 8 595 14 349 239 553Celkem

Souš 7
434 01  Most

Ažio

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou . 500/2002 Sb. P EHLED O ZM NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Obchodní firma nebo jiný 
název ú etní jednotky

DTS Vrbenský, a.s.   
ke dni 31. prosince 2018

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky
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b žném minulém

P. 4 170 1 699

Z. 10 946 6 352

A. 1 6 932 5 485

A. 1 1 8 571 8 420

A. 1 2 83 -302

A. 1 3 -2 146 -2 709

A. 1 4 0 -6

A. 1 5 424 82

A. 1 6 0 0

A. * 17 878 11 837

A. 2 12 287 -4 529

A. 2 1 18 208 -59 785

A. 2 2 -14 747 58 886

A. 2 3 8 826 -3 630

A. 2 4 0 0

A. ** 30 165 7 307

A. 3 -1 311 -859

A. 4 887 777

A. 5 -2 351 -1 005

A. 6 0 6

A. *** 27 390 6 226

B. 1 -18 115 -102 587

B. 2 2 146 2 709

B. 3 0 0

B. *** -15 969 -99 878

C. 1 0 15 832

C. 2 -9 735 80 292

C. 2 1 0 0

C. 2 2 0 0

C. 2 3 0 0

C. 2 4 0 0

C. 2 5 -7 102 86 292

C. 2 6 -2 633 -6 000

C. *** -9 735 96 124

F. 1 686 2 471

R. 5 856 4 170

istý pen žní tok vztahující se k finan ní innosti 

isté zvýšení resp. snížení pen žních prost edk

Stav pen žních prost edk  a pen. ekvivalent  na konci ú etního období

Zvýšení pen žních prost edk  z d vod  zvýšení základního kapitálu, ážia a fond  ze zisku.

Vyplacení podíl  na vlastním jm ní spole ník m

Další vklady pen žních prost edk  spole ník  a akcioná

Úhrada ztráty spole níky

P ímé platby na vrub fond

Vyplacené podíly na zisku v etn  zaplacené dan

Záp j ky a úv ry sp ízn ným osobám

istý pen žní tok vztahující se k investi ní innosti 

Pen žní toky z finan ních inností

Dopady zm n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk

Dopady zm n vlastního kapitálu na pen žní prost edky a ekvivalenty

P ijaté podíly na zisku

istý pen žní tok z provozní innosti 

Pen žní toky z investi ní innosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

P íjmy z prodeje stálých aktiv

Zm na stavu zásob

Zm na stavu krátkodobého finan ního majetku nespadajícího do pen žních prost . a 
ekvivalent

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním

Vyplacené úroky s vyjímkou úrok  zahrnovaných do ocen ní dlouhodobého majetku

P ijaté úroky

Zaplacená da  z p íjm  a dom rky dan  za minulá období

Vyú tované nákladové úroky s vyjímkou úrok  zahrnovaných do ocen ní dlouhodobého majetku 
a vyú tované výnosové úroky
P ípadné úpravy o ostatní nep n žní operace

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním a zm nami pracovního kapitálu

Zm ny stavu nep n žních složek pracovního kapitálu

Zm na stavu pohledávek z provozní innosti, p echodných ú t  aktiv

Zm na stavu krátkodobých závazk  z provozní innosti, p echodných ú t  pasiv

Ú etní zisk nebo ztráta p ed zdan ním

Úpravy o nepen žní operace

Odpisy stálých aktiv a umo ování opravné položky k nabytému majetku

Zm na stavu opravných položek, rezerv 

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z podíl  na zisku

Ozna ení TEXT
Skute nost v ú etním období

Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na za átku ú etního období

Pen žní toky z hlavní výd le né innosti (provozní innost)

Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
ú etní jednotky

Souš 7
434 01  Most

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb.

P EHLED O PEN ŽNÍCH TOCÍCH Obchodní firma nebo jiný název ú etní 
jednotky

(výkaz cash-flow) DTS Vrbenský, a.s. 
ke dni 31. prosince 2018



Zpráva dozorèí rady spoleènosti DTS Vrbenský, a.s. o èinnosti za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018

Dozorčí rada společnosti DTS Vrbenský, a.s. zasedala a vykonávala svoji činnost v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stanovami 

společnosti DTS Vrbenský, a.s.

V roce 2018 zasedala dozorčí rada ve složení:

Ing. Barbora Jeníčková – předsedkyně dozorčí rady

František Kašpar – člen dozorčí rady

Ing. František Drugda – člen dozorčí rady

Dozorčí rada při své činnosti dohlížela na výkon a jednání představenstva a na základě předkládaných materiálů průběžně hodnotila, jakým 

způsobem je zajišťováno a jak se vyvíjí hospodaření společnosti.

Předseda představenstva se pravidelně zúčastňoval všech jednání dozorčí rady DTS Vrbenský, a.s. a podával informace o z jednání představenstva 

členům dozorčí rady.

Ve společnosti proběhla řádná inventarizace a audit, dozorčí rada konstatuje, že účetní záznamy a evidence byly vedeny průkazným způsobem 

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy upravujícími vedení účetnictví a v souladu se stanovami společnosti.

Dozorčí rada na svém zasedání dne 21. 3. 2019 přezkoumala Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2018 a konstatuje, že tato zpráva 

neobsahuje žádné nesrovnalosti.

Dozorčí rada projednala a přezkoumala na svém zasedání 29. 6. 2019 auditorem ověřenou účetní závěrku společnosti k 31. 12. 2018, včetně přílohy 

a zprávy nezávislého auditora a konstatuje, že účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně zobrazuje majetek, závazky, vlastní jmění 

a  finanční situaci společnosti.

Na základě výše uvedených skutečností doporučuje dozorčí rada jedinému akcionáři schválit vykázaný stav majetku, závazků a vlastního kapitálu 

společnosti a vykázanou tvorbu hospodářského výsledku za rok 2018.

Dozorčí rada společnosti DTS Vrbenský, a.s. konstatuje, že návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2018 je v souladu s právními předpisy 

a stanovami společnosti DTS Vrbenský, a.s. doporučuje jedinému akcionáři tento návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2018 schválit.

V Mostě dne 29. 6. 2019

Ing. Barbora Jeníčková

předsedkyně dozorčí rady DTS Vrbenský, a.s.

Zpráva dozorčí rady
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za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, vypracovaná dle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb.,

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) – dále jen „ZOK“

Představenstvo společnosti DTS Vrbenský, a.s.  IČO: 63145251, se sídlem Most, Souš čp. 7, PSČ 434 03, zapsané v oddílu B, vložce 718, obchodního

rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem (dále také jen „Společnost“), vypracovalo a na svém jednání konaném dne 21. března 2019 

schválilo tuto zprávu o vztazích mezi Společností a její ovládající osobou a mezií Společností a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dáleí

také jen „Zpráva“) za účetní období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 (dále také jen „Účetní období“).

1. Identifikace osob mezi Společností a ovládající osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Ovládající osoba

SKY Consulting, s.r.o.

IČO: 28138929

se sídlem: Most, Souš 7, PSČ 434 01

zapsaná v oddílu C, vložce 30899, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem

Ovládaná osoba:

DTS Vrbenský, a.s. 

IČO: 63145251

se sídlem: Most, Souš čp. 7, PSČ 434 03

zapsaná v oddílu B, vložce 718, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem

Ostatní ovládané osoby:

VS METALL, spol. s r.o.

IČO: 64651428

se sídlem: Most, Souš 7, PSČ 434 01

zapsaná v oddílu C, vložce 10227, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem

NICE HOME, s.r.o.

IČO: 28865545

se sídlem: Praha1, Štěpánská 629, PSČ 110 00

zapsaná v oddílu C, vložce 149948, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

STAVTAS s.r.o.

IČO: 24125024

se sídlem: Praha 5 – Smíchov, Nádražní 2581/4, PSČ 150 00

zapsaná v oddílu C, vložce 180828, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

2. Úloha Společnosti v podnikatelském seskupení

Zařazení Společnosti do popsaného podnikatelského seskupení má administrativní a historický důvod a vyplynulo ze změn vlastnických práv 

v minulých obdobích.

3. Způsob a prostředky ovládání

Společnost  je v rámci shora popsaného podnikatelského seskupení nezávislou společností, která je v podstatě jen definičně ovládanou

osobou výhradně prostřednictvím rozhodování jediného akcionáře (SKY Consulting, s.r.o.) v působnosti valné hromady Společnost naplňuje

strategii a účel podnikání ovládající osoby. Společnost vyvíjí svoji činnost samostatně a je jí ponechána široká míra autonomie. Způsob

ovládání ve smyslu § 81 odst. 1 ZOK nebyl v průběhu Účetního období použit.

Zpráva o vztazích
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4. Přehled jednání učiněných v Účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby
nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního
kapitálu Společnosti zjištěného podle poslední účetní závěrky

Společnost neučinila v Účetním období žádné jednání na popud nebo v zájmu ovládající společnosti (tj. společnosti SKY Consulting, s.r.o.) 

ani jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku přesahujícího 10 % jejího vlastního kapitálu zjištěného podle poslední účetní závěrky za 

období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.

5. Přehled vzájemných smluv mezi Společností a osobou ovládající
Mezi Společností a osobou ovládající (SKY Consulting, s.r.o.) nebyly v období uzavřeny žádné smlouvy.

6. Posouzení, zda Společnosti vznikla újma a posouzení jejího vyrovnání

Společnosti jako ovládané osobě nevznikla v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 žádná újma ani nedošlo k jiným jednáním, z nichž by

taková újma mohla vzniknout.

7. Zhodnocení výhod, nevýhod a rizik plynoucích ze vztahů mezi Společností a osobou jí ovládající 
a  osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Společnosti neplynou z důvodu jejího zařazení do výše uvedených podnikatelských seskupení a ze vztahů mezi společnostmi toto

seskupení tvořících žádné podstatné či jinak převažující výhody, nevýhody či rizika vzhledem k relativně široké autonomii při činnosti 

a rozhodování jednotlivých složek seskupení. Vzájemná nepropojenost činností jednotlivých ovládaných osob popsaná v této zprávě o 

vztazích nevyžaduje koordinační zásahy do  chodu společností.

8. Závěr

Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem Společnosti dne 21. března 2019 a bude předložena k přezkoumání auditorovi, který 

bude provádět kontrolu účetní závěrky sestavené za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Vzhledem k tomu, že Společnost je povinna ze

zákona zpracovávat výroční zprávu, bude k ní tato zpráva připojena.

Představenstvo jako statutární orgán Společnosti prohlašuje, že údaje obsažené v této zprávě o vztazích jsou pravdivé a že při vypracování 

této zprávy o vztazích bylo postupováno v rozsahu informací a údajů, které měl statutární orgán k dispozici a které při jednání s péčí řádného

hospodáře zjistil.

V Mostě dne 21. 3. 2019

Lubomír Procházka         Ing. Ivan Baláš

předseda představenstva         člen představenstva
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V roce 2019 vydala společnost DTS Vrbenský, a.s. , Souš čp. 7, 434 03 Most

tel.: +420 478 005 111, www.dts-as.cz • info@dts-as.cz

Zpracoval: www.infoimage.cz


